CONCURSO PÚBLICO | EDITAL 001/2018
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ACRE

Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO Nº 02

EDITAL 001/2018

 O Conselho Regional de Farmácia do Acre (CRF-AC), representado pelo seu Presidente, o Sr. João Vitor Italiano
Braz, no uso das atribuições Legais e conferidas pela legislação em vigor, torna pública a RETIFICAÇÃO N° 02 ao
Edital n° 001/2018, que altera O Cronograma, reabrindo as inscrições do Concurso Público, conforme especifica
abaixo:

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 12/04/2019

Período de Inscrições 12/04/2019a 16/05/2019

Período de solicitação de enquadramento como pessoa com deficiência, enquadramento
nas vagas reservadas aos negros, atendimento/prova especial e inclusão do nome social

12/04/2019 a 16/05/2019

Período para solicitação de Isenção de Taxa de Inscrição e envio dos documentos 15/04/2019 a 16/04/2019

Publicação das solicitações deferidas e indeferidas de Isenção de Taxa de Inscrição 26/04/2019

Prazo de Recurso contra o indeferimento das solicitações de Isenção de Taxa de Inscrição 29/04/2019 a 30/04/2019

Publicação das solicitações deferidas de Isenção de Taxa de Inscrição, após a análise dos
recursos.

10/05/2019

Publicação Relação dos candidatos a concorrerem na condição de pessoas com
deficiência, na condição das vagas reservadas aos negros, atendimento/prova especial e
inclusão do nome social

24/05/2019

Recursos contra o indeferimento das solicitações de condição de pessoas com deficiência,
na condição das vagas reservadas aos negros, atendimento/prova especial e inclusão do
nome social

27/05/2019 a 28/05/2019

Publicação da relação dos candidatos a concorrerem na condição de pessoas com
deficiência, na condição das vagas reservadas aos negros, atendimento/prova especial e
inclusão do nome social, após análise dos recursos.

05/06/2019

Publicação das Inscrições Homologadas (efetivadas) – Parcial 13/06/2019

Disponibilização do Cartão de Inscrição – Locais de Realização das Provas 18/06/2019

Aplicação das Provas Objetivas/Discursivas:

Nível Superior: das 08h às 12h, com fechamento dos portões,

IMPRETERIVELMENTE, às 07h30 (Horário Oficial do Acre).

Nível Médio: das 14h às 18h, com fechamento dos portões, IMPRETERIVELMENTE,

às 13h30 (Horário Oficial do Acre).

NOVO

23/06/2019

Divulgação dos Gabaritos e do Caderno de questões da Prova Objetiva 24/06/2019

Prazo de Recurso do Gabarito da Prova Objetiva 25/06/2019 a 26/06/2019

Publicação do Resultado dos Recursos referente aos Gabaritos da Prova Objetiva e
Gabarito Oficial.

05/07/2019

Publicação do Resultado Parcial da Prova Objetiva 17/07/2019

Prazo de Recurso do resultado da Prova Objetiva 18/07/2019 a 19/07/2019

Publicação do Resultado Final da Prova Objetiva, após a análise dos recursos.
30/07/2019

Relação dos candidatos do nível superior que terão a prova discursiva corrigida.

Resultado Parcial da Prova Discursiva 07/08/2019

Recursos da Prova Discursiva 08/08/2019 a 09/08/2019

CONCURSO PÚBLICO | EDITAL 001/2018
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ACRE

Página 2 de 2

Resultado dos Recursos da Prova Discursiva

21/08/2019 Resultado Final da Prova Discursiva

Convocação para a Prova de Títulos

Envio dos Títulos 22/08/2019 a 23/08/2019

Resultado da Análise dos Títulos 04/09/2019

Recursos contra o Resultado da Análise dos Títulos 05/09/2019 a 06/09/2019

Resultado da Análise dos Títulos após Recursos

17/09/2019 Convocação dos Candidatos Aprovados e Classificados ao Cadastro de Reserva e
deferidos no enquadramento para as vagas reservados aos negros para Procedimento de
Heteroidentificação.

Procedimento de Heteroidentificação dos Candidatos Aprovados e Classificados ao
Cadastro de Reserva e deferidos nas vagas reservadas aos negros

25/09/2019

Resultado dos candidatos enquadrados como negros no Procedimento de
Heteroidentificação.

09/10/2019

Recursos do indeferimento no Procedimento de Heteroidentificação. 10/10/2019 a 11/10/2019

Resultado dos Recursos do indeferimento no Procedimento de Heteroidentificação.
17/10/2019

Resultado Final

Homologação do Concurso 23/10/2019

Fica mantido o Edital n° 001/2018 no que tange as demais especificações do certame. Esta Retificação, bem como

o Edital Retificado encontram-se disponíveis no site da organizadora do certame: www.paconcursos.com.br.

Rio Branco/AC, 09 de abril de 2019.

_______________________________________________
João Vitor Italiano Braz

Presidente
Conselho Regional de

 Farmácia do Acre (CRF-AC)

http://www.paconcursos.com.br/